ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
От 28.11.2019 г                                                                                       №  136
                 г. Никольск
Об утверждении Порядка завершения
операций по исполнению районного
бюджета в 2019 году
 В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению районного бюджета в 2019 году (приложение 1).
2. Главным распорядителям и получателям средств районного бюджета принять исчерпывающие меры по завершению операций по исполнению районного бюджета в 2019 году и обеспечить:
2.1 целевое и рациональное использование средств районного бюджета в соответствии с решением Представительного Собрания Никольского муниципального района «О районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»;
2.2  своевременное представление в сектор  ГКУ «Областное казначейство» по Никольскому району  документов на осуществление кассовых выплат за счет межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального, областного бюджетов и бюджетов поселений в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и использование указанных средств в полном объеме, предусмотренных условиями заключенных Соглашений;
2.3 не допускать  необоснованной  дебиторской  задолженности по состоянию на 01 января 2020 года, в том числе необоснованного авансирования в счет предстоящих поставок товаров (выполнения работ, оказания услуг);
2.4 уточнение невыясненных поступлений на счет районного бюджета, открытый в Управлении Федерального казначейства по Вологодской области для кассового обслуживания исполнения районного бюджета, не позднее следующего рабочего дня со дня поступления невыясненных платежей;
2.5 контроль за возвратом подведомственными муниципальными бюджетными учреждениями района 2019 года неиспользованных остатков субсидий, предоставленных в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с приказом  Финансового управления Никольского муниципального района от 30.04.2015 года № 38 «Об утверждении порядка взыскания в районный бюджет неиспользованных остатков средств, предоставленных в соответствии  с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статей 78.2 Бюджетного кодекса Российской  Федерации из районного бюджета бюджетным учреждениям района».
2.6 контроль за возвратом подведомственными муниципальными бюджетными учреждениями района  неиспользованных остатков субсидии на выполнение муниципального задания, предоставленных в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с приказом Финансового управления Никольского муниципального района от 15.12.2017 года № 160 «Об утверждении порядка взыскания в районный бюджет неиспользованных остатков средств, предоставленных в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации из районного бюджета бюджетным учреждениям района».
2.7  принять меры по погашению кредиторской задолженности и не допускать образования кредиторской задолженности на 01 января 2020 года, не допускать образования на 01.01.2020 года просроченной задолженности.
3. Отделу доходов, бюджетному отделу по согласованию с отделом бюджетного  учета и отчетности  совместно с главными распорядителями бюджетных средств обеспечить возврат в областной бюджет не позднее 26 декабря 2019 года неиспользованных остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, выделенных району в соответствии с законом области «Об областном бюджете на 2019 год», потребность которых в текущем году отсутствует.
4.  Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник  финансового управления
Никольского муниципального района                                М.И.Городишенина.

                                                                                      Утвержден приказом
                                                                                       финансового  управления
     от 28.11.2019 г № 136
(приложение 1)
Порядок
завершения операций по исполнению районного бюджета в 2019 году
1. Главные распорядители и получатели средств районного бюджета,  представляют в сектор государственного казенного учреждения Вологодской области «Областное казначейство» по Никольскому району (далее –  сектор ГКУ ВО «Областное казначейство»)  платежные поручения на выплату заработной платы, оплату услуг связи, коммунальных платежей, командировочных расходов,   - не позднее 27 декабря 2019 года, платежные документы на осуществление иных кассовых выплат, выплат социального характера - не позднее 30 декабря 2019 года.
2.Остатки неиспользованных лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований)  расходов районного бюджета текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах получателей средств районного бюджета, не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.
3. Главные распорядители и получатели средств районного бюджета обеспечивают своевременное уточнение невыясненных сумм (в части восстановления кассовых расходов), поступивших на единый счет бюджета. При поступлении невыясненных сумм после 25 декабря 2019 года главные распорядители и получатели средств районного бюджета, представляют в Финансовое управление заявления об уточнении невыясненных поступлений (восстановление кассовых расходов), Финансовое управление представляет в  сектор ГКУ ВО «Областное казначейство» уведомления по уточнению  вида и принадлежности платежа, не позднее следующего рабочего дня после поступления указанных сумм на единый счет бюджета.
4. Главные распорядители и получатели средств районного бюджета представляют  в сектор ГКУ ВО "Областное казначейство" платежные поручения на перечисление с карт неиспользованных остатков средств на счета, открытые Управлению Федерального казначейства  по области на забалансовом счете № 40116, за вычетом суммы средств, которая будет использована в три последних рабочих дня текущего финансового года - не позднее 26 декабря 2019 года, платежные поручения для осуществления выплат за счет наличных денег - не позднее 27 декабря 2019 года, сдача наличных денежных средств только по объявлениям на взнос наличными - 30-31 декабря 2019 года.
5.  Выплата заработной платы за декабрь 2019 года по срокам, совпадающим с выходными и праздничными днями, осуществляется в сроки, установленные Центральным банком Российской Федерации.
6. После 1 января очередного финансового года документы от главных распорядителей, распорядителей и получателей средств районного бюджета на изменение лимитов бюджетных обязательств завершенного финансового года не принимаются.
7. Средства районного бюджета завершенного финансового года, поступившие на лицевые счета получателей средств районного бюджета, в очередном финансовом году подлежат перечислению в доход районного бюджета в установленном порядке.